tollere, habeo actionem ad exhibendum: mea enim facta est, cum voluntate tua exenta sit.

Permisisti mihi, ut sererem in fundo tuo, et fructus perciperem. Si prohibeas me, quominus fructum percipiam, de dolo tecum agitur.

XVII. Ulpian. Si gratnitam tibi habitationem dederis, commodati actionem habeo. Sed est tutius, actione praescriptis verbis experiri.

Si rem aestimatam tibi dedero, ut aut eandem mihi afferres, aut pretium, et perierit res, antequam venderetur, praescriptis verbis actionem habeo. Et si quidem ego te rogavi, ut rem acciperes, meum est periculum: si vero tu rogasti, tuum. Si neuter, dolum et culpam praestas.

Si rem tibi dedi pretii explorandi causa, et dicis, te perdidisse, si quidem ignorem, ubi res sit, praescriptis verbis actionem habeo: si vero sciam, eam apud te esse, habeo actionem furti in duplum, et condictionem furtivam, et actionem ad exhibendum. Et sive tua, sive utriusque causa accepisti, dolum et culpam praestas, nec vero periculum. Si vero mea duntaxat causa, de dolo duntaxat teneris. Ferme enim depositum est.

Si inter nos convenerit, ut vicissim boves commodarem, et tuus apud me perierit, commodati actio locum non habet, quia gratuitum non est. Est igitur actio praescriptis verbis.

Si cum mihi rem venderes, rogavi te, ut eam mihi peritis ostendere sineres, eaque incendio perierit, si quidem vi maiore, periculum non praesto. Apparet igitur, me custodiā debere.

Si is, qui sponsionis causa arrhae nomine annulos accepit, victi annulum victori non reddit, praescriptis verbis actione convenitur. Neque enim furti actio, vel condicio furtiva victori competit, cum nec dominium, nec possessionem habuerit. Quodsi inhonesta causa fuit, suum duntaxat annulum recipit.

XVIII. Si pecuniam tibi dederis, ut Petro dares, si fugitivum meum reduxisset, nec reduxerit, actione praescriptis verbis pecuniam repetam. Neque enim sequester es, cum duo apud te non deposuerint.

XIX. Idem. Rogasti me, ut pecuniam tibi crederem, et cum non haberem, dedi tibi rem vendendam, ut pretio uteris. Si non vendidisti, aut vendidisti quidem, pecuniam autem non accepisti mutuam, locus est actioni praescriptis verbis.

Si rem pro te obligavero, et placuerit, ut fideiussorem mihi praestares, habeo actionem praescriptis verbis. Sin autem mercedem accepero, ex locato actio competit.

ⁿ⁾ §. 1. legitur in Syn. p. 253. et apud Harm. II. 3. §. 11. Nota quae in Syn. p. 253. exhibentur fragmenta huius tituli, ibi reposita esse sub tit. 4. lib. XXIV. Basilicorum. ^{o)} Verba ἔχω — ἀγωγῆν omittit Harm. ^{p)} καὶ omittit Harm. pp) Adde τῷ post ἐπὶ. q) Citatur §. 5. in Schol. h. ad Basil. LX. 6. cap. 37. Fabr. T. VII. p. 214. his verbis: ἀνύγνωστι καὶ τὸ τέλος τοῦ ι^o. περ. τοῦ δ. τιτ. τοῦ κ'. βιβ. λέγειν, τὴν φούροτι μὴ ἀρμόζειν τῷ μῆτε νομῆν, μῆτε δεσποτεῖαν λεχηκότι τὸν πλαπέντος πράγματος.